
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

BIZARNÍ SPORTY 
Ahoj, tenhle měsíc budeme popisovat bizarní sport hod do dálky 

trpaslíkem.  

Tahle švanda se koná v barech. Její ústřední postavou je osoba malého 

vzrůstu, obvykle v nějakém legračním oblečku, třeba v kostýmu 

supermana. Průměrně velká osoba ji uchopí a hodí ji před sebe co nejdál. 

Trpaslík padá do matrací a velká osoba a její kumpáni se smějí, až se za 

břicha popadají. Vyhrává ten, kdo dohodí nejdál.  

 

Tereza Kratochvílová, 9.C 

 

Magda 
Šindelářová, 
8.B 

 

Načti mě: 

Prosinec 2023 
Žolík 
Jméno a třída 

 

Předmět: 

 

 

Tří 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

Tereza Soukupová-šéfredaktorka 

 

Ředitelské okénko

Ve všech třídách proběhly zajímavé besedy – jednalo se o preventivní 

programy, které byly voleny dle věků žáků a potřeb konkrétní třídy. 

Velkou celoškolní akcí byla finanční gramotnost. Žáci si utvářeli své 

rodiny, dělali rozpočet a celkově se seznamovali s penězi, půjčkami, 

úvěry atd. Učivo bylo samozřejmě odstupňované dle věku žáků. 

Proběhly soutěže v německém jazyce, anglickém jazyce, soutěž 

z občanské výchovy. Žáci prvních tříd dostali dárky – mikulášskou 

nadílku z partnerského města Schremz. Radost mi udělali sportovci. 

Futsalistky opět postoupily po „tuhém“ boji do celostátního finále, které 

se bude konat v měsíci lednu. Naše škola se zapojila do akce Krabice 

od bot 2023. Jedná se o charitativní akci, kdy vybíráme dárky pro děti, 

které Vánoce jako naši žáci nemají. 

Chtěla bych Vám milí žáci a rodiče popřát klidné vánoční svátky.  Děti 

dostanou pod ozdobeným stromečkem dárky, které si přály. Ty rozjasní 

jejich tváře a rodiče budou   mít radost, že dárek byl ten pravý.  Doufám, 

že si přes zimní prázdniny odpočinete, přečtete si nějakou pěknou 

knížku, zahrajete si různé společenské hry.  

Přeji všem hlavně zdraví, klid a pěkné chvíle strávené se svými 

blízkými. 

                                                                      Mgr. Bc. J. Polčáková, ŘŠ 

 
 

 

 

 

 

2 11 

Školní klub  

„Strašidel se nebojíme“ - v tomto duchu se nesl plán Školního klubu za 

měsíc listopad. Den Všech svatých (španělsky: „Dia de Muertos“) je 

mexický svátek spadající na katolické oslavy Všech svatých a v České 

republice Svátku zesnulých, který se slaví od večera 31. října do 2. 

listopadu. Děti si vytvářely strašidelné masky z krepového i barevného 

papíru a kartonu. Původně keltský lidový svátek známý jako Halloween 

se zachoval v anglosaských zemích převážně v USA, Kanadě, Velké 

Británii, Irsku a Austrálii. I tento svátek nás inspiroval k malování, 

vyrábění dýní za pomoci různých výtvarných pomůcek. Maskami  

a dýněmi jsme si vyzdobili nástěnky a zdi ve Školním klubu. 

Jana Dvořáčková 

 

 

 

Výlov rybníka Svět 

K podzimu neodmyslitelně patří výlovy rybníků. Když se loví rybník, 

je to takový slavnostní den. Rybník je jiný bez vody, u břehu se mačkají 

ryby, perou se o každou kapku vody, rybáři jsou oblečeni do 

nepromokavých kabátů a holínek, stojí u kádi a třídí ryby podle druhu 

a velikosti. V rybníku parkují nákladní auta, čekají na nakládku ryb, 

aby je mohla co nejdříve odvézt na sádky. Jak to všechno víme? Rybáři 

lovili rybník Svět a my jsme se tam s družinou byli podívat. Rybáři nám 

dovolili sestoupit z hráze dolů a vidět i raritu – bílého sumce. A po 

výlovu jsme v družině své zážitky nakreslili a vystavili jako vzpomínku 

na nevšední zážitek. 

Šárka Hrubá 

 

                                              



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

Ahoj všichni, v tomto předvánočním čísle vám poodhalím svůj názor na 

zvířata jako na dárky. Jak už jsem zmínil, je to předvánoční číslo, a takové 

terarijní zvíře se může na první pohled zdát jako originální vánoční dárek. 

Já osobně však nepodporuji toto darovávání zvířat jako vánočních nebo 

narozeninových dárků. Před tím, než by se darem mělo stát zvíře nebo jen 

terárium, je zapotřebí si o tom promluvit s budoucím obdarovaným, jelikož 

takový mazlíček mnohdy přináší více starostí a zodpovědnosti, než se může 

zdát. Proto je podle mého názoru toto prodiskutování velmi důležité, až po 

něm přichází výběr budoucího obyvatele, pro kterého bude toto terárium 

určeno. Nezbytné je si uvědomit, že každé zvíře má něčím odlišné nároky, 

tudíž nemůže být pro každé stejné terárium. Jeden z mých největších 

problémů bývá obvykle místo. Snad každý z nejčastěji chovaných plazů 

potřebuje ne úplně malé terárium, situované ať už na výšku nebo na šířku. 

V tomto mají výhodu chovatelé bezobratlých, kterým stačí menší terárium 

nebo plastový box. Nezbytné je též zjistit, zda po něčem takovém budoucí 

obdarovaný opravdu touží a není to jen chvilkový zájem, protože velké 

množství terarijních zvířat žije i více než 10 let. Pokud se v těchto zvířatech 

moc neorientujete, tipy na nenáročné chovance naleznete v mých 

předchozích článcích. Stručné shrnutí na závěr: Není zrovna nejlepší nápad 

darovat zvíře pod stromeček, ale pokud něco z teraristiky do začátku 

opravdu darovat chcete, terárium je nejspíš nejlepší volbou. Musíte však 

vědět, jaké zvíře by v něm mělo být chované, a podle toho terárium zařídit 

a vybavit.  
                                                                                            Adam Hrbek, 9.B 
 

SVĚT SPORTU 

 

        
 

              

 
             

        

 Vánoční omalovánka 

  

 

 

4 

 

9 

Adam Neudert, Lucie Mondeková 

Ahoj, dnes bych vám chtěla přiblížit jezdectví. Dělí se na několik disciplín, 

mezi které patří např. parkur, drezura, dostihy, western. Jezdectví je velmi 

finančně náročné.  Vcelku bizarní odvětví tohoto sportu je hobbyhorsing, 

který je teď velmi populární. 

 

 

 

Adéla Nalezená, 9.A 

 

TERARISTIKA pro náročné 
 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

10 

 

Ahoj všichni,  

je tady poslední měsíc tohoto roku. V tomto měsíci nás čeká vánoční 

besídka, která proběhne 20.12.2023 od 17:00 v Roháči. Součástí 

besídky bude tombola, na kterou si můžou rodiče zakoupit lístek.  

Po besídce přijdou Vánoce a s nimi i dlouho očekávané vánoční 

prázdniny. Snad jste už stihli napsat a dát za okno dopis pro ježíška, aby 

toho neměl na poslední chvíli moc.        

Přeji Vám klidné prožití vánočních svátků a šťastný Nový rok.  

        

Kateřina Hlaváčová – šéfredaktorka   

 

 

Listopadová schůzka proběhla první středu v měsíci, tedy 1. listopadu. 

Zástupci parlamentu si vybrali disciplíny na soutěž pro prvňáky, která 

se konala 23.listopadu. 

 

     Kamila Kotková, 7.B 

 

 

 

Křížovka 

 

1.          

  2.        

 3.         

   4.       

  5.        

  6.        

  7.        

   8.     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Adam Neudert, Tobiáš Šimeček 

 

1. Poslední měsíc v roce 

2. Bílá pokrývka krajiny 

3. Zářivý řetěz na stromečku 

4. Co vidíme v noci na obloze? 

5. Pták z jižního pólu 

6. Padají v zimě z nebe 

7. Svátek 24. prosince 

8. Vánoční ryba 

Namaluj 

3 

Spoj tečky podle čísel 

 



                                                            

 

 

 

 

  

V Čechách nechal první vánoční stromeček ozdobit před svým domem 

ředitel Stavovského divadla Johann Carl Liebich v Praze v roce 1812. 

RUSKO 

V Rusku se slaví Vánoce 6. ledna. Na Vánoce dávají stejně jako my 

nejrůznější dárky pro své blízké a zpívají koledy. 

JAPONSKO  

Především starší Japonce nechávají Vánoce téměř ledově klidnými, 

nemají ke křesťanství žádný vztah. Mladší generace se však mění  

a zajdou na Štědrý večer třeba na nějaký zákusek do cukrárny nebo si 

dají malý dáreček. 

KANADA 

Kanaďané jsou hrdí na to, že jejich země je domovem Santa Clause. 

Dárky děti rozbalují ráno. Kanadské cukroví je jiné a originální. 

Nejoblíbenější jsou BARLEY CANDY a CHICKEN BONES. 

 

Tereza Bouzová, 6.A 

 

 

 

 

Pásky v judu jsou velmi důležité, vyjadřují vaše dovednosti, co umíte 

a co ne. V judu je celkem 15 různých pásků. Například 5 kyu je žlutý 

pásek. Kyu je žákovský systém stupňů a pak máme ještě dany, to je 

mistrovský systém stupňů. Existuje i něco jako mezipásky, například 

4/3 kyu je oranžovo zelený pásek. Úplně nejvyšší pásek je červený, 

což je 9. – 10. dan. Náš jeden z nejznámějších judistů je Lukáš 

Krpálek, který má 5. dan, takže má pořád černý pásek. Více informací 

najdete například na internetu.  

 

Antonín Mondek, 7.A 

JUDO – PÁSKY 

 

 

 

 

 

8 

 

ANKETA S DEVÁŤÁKY 
 

Ahoj, dneska jsem se zeptala svých spolužaček, jestli se u přijímaček 

bojí více matiky nebo češtiny. 

Verča H. se víc děsí matematiky, Kačka S. a Anežka V. mají stejné 

obavy. 

 

U dalšího měsíce ahoj. 

Nela Zvánovcová, 9.C 

5 

Vtipy 

 

Pepíčku, řekni nám, co leží vedle USA? Pepíček: „USB.“ 

 

Jaké kroky musíte udělat, když v Tatrách potkáte medvěda? 

„Co nejrychlejší.“ 

 

Co znamená zkratka ČD? 

„Čekám dlouho.“ 

Třída 5.B 

Hezký předvánoční čas, 

Naše třída vás zdraví tentokrát z jazykové učebny neboli z kutlochu nad 

poštou, odkud se přes snahu naší paní učitelky Kubicové ozývá  

o přestávkách asi dost řev. Kromě toho, že se tu báječně opisuje, se 

bohužel vůbec nic nezměnilo a musíme se učit dál. 

Stejně jako všichni prožíváme přípravy na vánoční besídku, vyrábíme 

masky, trénujeme text a hlavně, těšíme se na Vánoce, protože za pár dní 

jsou tu! 

 



 

 

 

 

7 

SUDOKU KNIŽNÍ OKÉNKO 

Exotická zvířata 

Zajímavost: Kromě klasického sudoku vzniklo tzv. Killer sudoku. Je to 

těžší varianta sudoku, protože jsou v jednotlivých čtverečcích pouze 

součty čísel, takže se musí zapojit různá součtová pravidla. Zde je ale 

jednodušší klasická verze.   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Kateřina Hlaváčová, 7.B 

 
 

 

Ahoj, vítám vás u vánočního čísla časopisu a dnes si doporučíme knihy, které 

si můžete přát k Vánocům. 

Deník Mimoňky – dětská kniha ve formě vtipného deníku, něco jako Deník 

malého poseroutky, ale pro holky 

Láska&gelato – romantická kniha o tom, jak se hlavní hrdinka přestěhovala 

do Itálie, aby našla svého otce 

Každé další léto – romantická kniha o silném přátelství, které vydrželo 12 

let a následně se z toho stala láska 

Ten, co kráčí se smrtí – fantasy kniha o tom, že smrt není pouze smutná věc 

Tentokrát je to doopravdy – romantická kniha o falešném vztahu, který se 

později stane skutečným. 

 

Nela Zvánovcová, 9.C 

KOČKA SPHYNX  
Sphynx patří mezi nahé kočky, je to savec. Sphynx je střední 

velikosti. Tyto kočky jsou poměrně svalnaté. Jejich tělo je pokryto 

zvrásněnou kůží, která je velmi teplá. Srst, které mají velmi málo, je 

ovšem jemná a příjemná na dotek. Dožívají se v průměru kolem 15 

let. 

 

 

 

      Dita Křížová, 6.B 
 

 
 

 
Vytvořeno pomocí Dalle-3 

Vánocní omalovánky 

6 


